



Kallid Narva-Jõesuu linnakodanikud!

Astume koos uude aastasse, teadmata õieti, mida see uus aasta meile toob. Otsime ennustusi horoskoopidest ja teadjameestelt. Kuid tegelikult kujundame oma elu iseene tarkuse järgi.

Juba 2001. aasta 1. jaanuaril kõneles Eesti president Lennart Meri oma uusaastaläkituses: „Jõulude ja aastavahetuse aegu tunneme sügavamalt kui argipäevadel, et inimesed kuuluvad ühte: perekonnas, sõprade seas, töökaaslaste hulgas, kogudustes, seltsides, ühingutes.

Neil päevil, ma loodan, osatakse tavalisest enam hinnata rahu ja rõõmu maailmas ja Eestis, kuid tuntakse tavalisest ka valusamalt kaasa nende, kes on haiged, üksildased, kibestunud, kes on kaotanud oma lähedase või elavad vaeselt. Siit ma tuletangi oma läkituse. See on lihtne sõnades, raske tegudes ja kõlab nõndaviisi: Me kuulume ühte. Me kuulume ühte ja sõltume üksteisest nii väikestes kui suurtes ettevõtmistes. Me kuulume ühte nagu laulupeokoori bassid ja sopranid, kelle hääled ei mata teineteist, vaid kõlavad koos riigi kui terviku häälena.“

Täna võime tagasi vaadata eelmisele aastale, meie tööle ja tegemistele oma väikeses kodukohas. See annab meile põhjust rõõmustamiseks, kui hästi meil siiski on läinud. Samas on avaliku arvamuse uurijad kindlaks teinud, et Eesti põhiseaduslike institutsioonide maine on langenud. Selle tagajärjeks olevat tugeva käe igatsus, kuid see on oht Eesti demokraatialle. Kas me tahame olla nagu naaberriik, kus sõna demokraatia on loosung, kuid kättesaamatu selle riigi kodanikele?! Kuid õnneks meil on hoiatav kogemus sõjaeelsest ajast ja esimesest Eesti Vabariigist, selle langemisest. Lubage mul tsiteerida Napoleon I ütlust „Poliitikut ei armasta ega vihka. Neid ei juhi tunded, vaid kasu.“ Selle mõttega saab kokku võtta kogu Eesti poliitilise tegevuse 2023. aastal.

Nüüd on aeg mõista, et seniste saavutuste pöördkülgiks on sotsiaalse ebavõrdsuse süvenemine Eestis. Meil on tööpuudus ja tööjõupuudus. Õpetajad streigivad ja nõuavad lubatud palgalisa. Ega meie linnaski pole asjad päris hästi. Kultuuri-, lasteaia-, koolitöötajate palgad pole alates 2016. aastast palju oluliselt muutunud.

2024. aasta 1. september on märgilise tähtsusega, kus lasteaiaid ja koolide esimesed klassid lähevad üle eesti keele õppele. Juba praegu otsitakse tikutulega taga eesti keelt õpetavaid pedagooge. Kuid keda pole, on need vajalikud pedagoogid. Eesti keelt ei osata, et keelt piisavalt hästi õpetada.

Linnavalikogul ja linnavalitsusel lasub keeruline ülesanne täita riigi regulatiivseid ülesandeid niisugusel viisil, mis säilitaks meie linna majanduse kiire kasvu ja vähendaks sotsiaalset ebavõrdsust. Statistikaameti andmetele tuginedes moodustub Narva-Jõesuu linna elanikest maksumaksvaid linnaelanike 47,27 % ja 65 eluaastat ja vanemaid 27,31 %. Maksumaksjate poolt tasutavast tulumaksust laekub 2024. aasta linna eelarvesse 3,55 miljonit eurot ja alates 2024. aastast esmakordselt vanaduspensionari pealt tasutavast tulumaksust 304 tuhat eurot. Pensionäride osakaal elanikkonnast suureneb igaaastaselt ja nende panus linna eelarvesse samuti. Nüüd kus linna 2024.aasta eelarvesse laekub esmakordselt ka vanaduspensionite pealt võetud maksud, peaks nendest rahadest kasvõi natukene andma tagasi vanaduspensionäridele ja üheks selliseks tegevuseks võiks olla nende vabaaja sisustamine, nende ühiskonna ellu kaasamine ja nende igapäevaste murede lahendamine. See on vähim, mida saame teha, et neid tänada.

Me ei pea olema tublid ainult iseenda või pere jaoks. Me peame olema tublid oma linna ja Eesti Vabariigi ja tema tuleviku jaoks. Me kuulume ühte. Ka erinevate põlvkondade lootused, olgu pealegi erinevate nimedega, kuuluvad ühte.

Soovin meile kõigile, et meil oleks uuel aastal rõõmsam, et kõigil Narva-Jõesuu linna kodanikel oleks uuel aastal enam enesekindlust ja usku tulevikku, ja et see usk saaks kinnitust. Head uut aastat ning hoidkem end !

AARE OBJARTEL
Narva-Jõesuu Linnavalikogu esimees

Linna kultuuritempel tähistas 35. sünnipäeva

Kuna möödunud aasta detsembris toimunud ülitähtis sünnipäevapidu Meie Lehe detsembrikuu numbrisse ei jõudnud, siis teeme väikese tagasivaate sellele nüüd.

Laupäeval, 16. detsembri pärastlõunasel ajal oli kõigil Narva-Jõesuus liikuvatel inimestel üks suund – Valge saal, kus Narva-Jõesuu Laste Muusika- ja Kunstikool, kus on õppinud üle viiesaja õpilase, tähistas 35. sünnipäeva uhke kontserdiga.

Saali oli kogunenud nii palju inimesi, et rohkem poleks sinna muusikat nautima mahtunudki. Linna poolt võtsid muusikarahvale õnne soovimiseks sõna linnavolikogu esimees Aare Objartel ja



Kaunid lood kõlasid nii õpilaste...



....kui ka õpetajate esituses.

linnavolikogu liige Natalja Mjatšina. Linnavalikogu esimees oli enne tulekut teinud ära väga korraliku kodutöö ja seetõttu puistas ta sünnipäevalast puudutavaid fakte otsekui käisest. Kindlasti sai nii mõnigi midagi uut ja huvitavat teada. Linnavalikogu esimees rõhutas, et läbi aastate on Narva-Jõesuu Laste Muusika- ja Kunstikool olnud linna asendamatu kultuuri- ja kunstielu arendaja, kes on tuntud üle terve vabariigi ja kaugemalgi.

Natalja Mjatšina sõnavõttust jäi aga kõlama mõte, et praegusel ajal, mil üha rohkem kasutatakse oma tegemistes tehisintellekti ja erinevaid nutirakendusi, on äärmiselt tänuväärne muusika- ja kunstikooli töö, et äratada ja hoida huvi noorte endi poolt kaunite kunstide traditsioonide loomisel ja kandmisel. Sõnavõtte oli mitmeid ja kõiki neid kandis armastus ja niilikkus linna kultuuritempli ja seal tegutsevate inimeste vastu.

Kontserdi soojust ja sära on sõnadega

ALAR TASA

Olgina rahvamaja tänapäevaseks kogukonnakeskuseks kujundamine

Narva-Jõesuu Linnavalitsusel on välja töötamisel projekt, mis näeb ette Olgina rahvamaja kaasajastamist, kujundamaks sellest välja tänapäevane kogukonnakeskus, mis pakub tegevusvõimalusi kogu elukaare lõikes nii kohalikele kui ka kaugemalt tulijatele.

Kolmapäeval, 3. jaanuaril toimus linnavalitsuses projekti avakoosolek, tutvumaks projekti osapooltega, ühise arusaama loomiseks projekti eesmärkidest, tulemitest, tegevuskavast ja töökorraldusest. Samas arutati korralduslikke küsimusi intervjuude ja töötubade läbiviimiseks. Koosolekust võtsid osa linnavalitsuse, huvikeskuse, noortekeskuse, volikogu esindajad

võimatu edasi anda. Etteasted olid nii kooli praeguste õpilaste kui ka selle haridusasutuse juba aastaid tagasi lõpetanud, kuid sel päeval kohale tõtanud vilistlaste poolt.

Viidi läbi intervjuusid.

Näiteks saadi teada, et kõige meeldejäävamad õpilased on laulupedagoogile need, kes ka peale tunde laulavad. Kooli vilistlasele Denissile aga tuleb kooli meenutades esimesena meelde kitarr ja peale lemmikinstrumendi ka muidugi õpetaja. Tegemist seega tõelise muusikuga. Näiteks legendaarne



Saal oli pilgeni rahvast täis. Foto: 3x Alar Tasa

pianist Rein Rannap on ennast nimetanud lausa klaveripojaks.

Linna kultuuritempli tegemisi läbi aegade kajastas fotonäitus, mis tõi peokülastateni nii äratundmisrõõmu kui ka heldima panevaid mälestusi ja meenutusi.

Muuseas, Narva-Jõesuu Laste Muusika- ja Kunstikooli juubeliaasta oli kooli võrratu direktrissi Lada Švani kirjutiste kaudu pidevalt kajastatud möödunud aasta Meie Lehe numbrites, mis on järeloetavad ka linnavalitsuse kodulehel.

Riigi Tugiteenuste Keskus otsustas eraldada Narva-Jõesuu meremuuli rajamise projekti elluviimiseks 4 miljonit eurot

Selle projekti kogumaht on 7 miljonit eurot, toetust loodetakse saada valitsuselt.

Narva-Jõesuu linnapea Maxim Iljini sõnul on vaja leida veel 3 miljonit eurot ja sel eesmärgil kohtutakse ekspertidega, kellega vaadatakse läbi tööelnõu, et leida võimalikke variante projektilahenduse maksumuse vähendamiseks, samas jätkatakse läbirääkimisi valitsusega.

Selle projekti elluviimine võimaldab ennekõike kindlustada Narva jõe suudmeala, mis loob soodsad tingimused laevanduse arenguks. Samuti annab uus meremuul plaanide kohaselt tõuke mereäärse turismitaristu arengule.

Linnapea sõnul soovitakse pärast muuli taastamist see kontseptuaalselt siduda turismisektoriga. Muuli lähedal arendab linn ka tuletorni, mille naabrusesse plaanitakse kolida ka linnamuuseum. Seega peaks muulist saama suure kontseptsiooni lahutamatu ja fundamentaalne osa ning kõik hakkab toimima ühtse tervikuna.

Kui valitsus teeb positiivse otsuse eraldada täiendavalt 3 miljonit eurot, saab Narva-Jõesuu muuli ehitamiseks korraldada riigihankekonkursi selle aasta lõpuks. Narva jõe suudmes paiknev muul peab valmis saama 2026. aasta lõpuks – see on eeltingimus, et Narva-Jõesuu ja ka kogu Eesti jaoks väga tähtsa projekti elluviimiseks vajalik rahasumma eraldataks.

ALAR TASA

Oleg Pissarenko lõi Ida-Virumaal uue festivali

Kultuurkapitali Ida-Virumaa ekspertgrupp tunnustas tänavuste preemiatega maakonna kultuuri- ja sporditegelasi. Aastapremia festivali “Narva-Jõesuu Jazz 2023” korraldamise eest sai Oleg Pissarenko.

Muusik ja ürituste läbiviija Oleg Pissarenko korraldas esimest korda festivali “Narva-Jõesuu Jazz 2023”, et taaselustada ajaloolises

Oleg Pissarenko. Foto: Ilja Smirnov / Põhjarannik

kvaliteetse džässmuusika nautimise traditsiooni. Ida-Virumaa kultuurisündmuste kalendrisse lisandus uus hubase atmosfääri ja huvitava rahvusvahelise esinejate koosseisuga festival. Lisaks festivali kontsertidele toimus Narva-Jõesuus ka viiepäevane džässmuusika suvelaager noortele muusikaõppijatele, kes said täiendõpet oma ala tipppegijatelt.

Sügisel korraldas Pissarenko Narvas festivali “IDeeJazz”, mille kavas oli kuus erilmelist kontserti, samuti mitmetest välisriikidest saanud artistidega.

Aastapremiad anti üle 20. jaanuaril toimunud kultuuri- ja spordirahva tunnustussündmusel IDA-Viru EHE. (ML)

ehitada lift/tõstuk,“ selgitas Liiv.

Lisaks investeeringutele on plaanis arendada ka teenuste kvaliteeti, uuendada/disainida teenuste osutamise viise ja pakkuda välja midagi täitsa uut. Kõige selle jaoks viiakse jaanuaris läbi intervjuud ja töötöad Olgina rahvamaja töötajate, klientide ja kohalike elanikega, et teada saada nende arvamus olemasolevate teenuste kvaliteedi kohta ning selgitada välja, mida võiks paremaks muuta ja millist teenust ehk hoopistükki juurde lisada. Projekti taotlus esitatakse märtsi lõpus meetmesse „Kättesaadavad kvaliteetsed avalikud teenused“.

ALAR TASA

«Sketchyseiklus Narva-Jõesuus»

Näitus Olgina raamatukogus
See näitus on tutvus inimestega, kes joonistavad oma kodulinna igapäevaelu ja selle soppe või teisi paiku, kus nad käinud on.

See "linnaportree" pühendatud liikumine jätkab reispäeviku traditsiooni, mida harrastasid ka Oskar Wilde, Vincent van Gogh, Pablo Picasso, Ernest Hemingway ja Henri Matisse ning on viimastel aastatel laialdaselt levima hakanud. Joonistatakse tegelikku elu ja avastatakse selle



Pildid Olgina raamatukogus on vaatamiseks üles riputatud. Foto: Natalia Rodionova võlu, mis on meil iga päev silme ees, aga mida me sageli tähele ei pane.

Joonistamine õpetab meid asju sügavuti vaatama ja maailmaga kontakti saama. Kunstiga tegelemine on suurepärase viisi enda jõustamiseks, lõõgastumiseks ja meeleolu parandamiseks. Lisaks aitab kunstiga tegelemine avada ja arendada loovust, mis on sarnane meditatsiooniga ja pakub mõnusat puhkust, laeb taas täis energiapatareid ning mõjub igati inspireerivalt. Joonistamist saab õppida igaüks ja mida suurem on huvi ning kannatlikkus ja visadus, seda parem on tulemus.

Näituse panid kokku tublid joonistajad: Olga Shnayder, Inna Bahpinova, Jekaterina Muravjova, Aljona Efimenko, Natalja Miškina, Andrei Miškin, Jelena Fomtsenkova, Anastassia Zagorulko, Alisa Titova, Natalia Rodionova.

Nautige joonistamist!

NATALIA RODIONOVA

Narva-Jõesuus muutub linna lasteaedade toitlustamise ja kohatasu eest maksmine

Viimaste aastate jooksul on lasteaialaste toitlustamise eest tasunud kohalik omavalitsus, seda nii Narva-Jõesuu linnas kui ka endises Vaivara vallas.

Alates 2024. aasta veebruarist tuleb aga lapsevanematel lasteaialaste toitlustamise eest ise tasuda. Toidupäeva maksumuse kehtestab hoolekogu ning kinnitab lasteaiadirektor. Praegu makstakse sõimerühma lapse eest 2,10 eurot päevas ja aiarühma lapse eest 2,30 eurot päevas.

Samuti hakkab kehtima alates veebruarist 2024. a. soodustussüsteem: ühe lapse toitlustamise eest tasub täielikult lapsevanem, kui ühest perest käib samal ajal lasteaias kaks või enam last, siis kaetakse linna eelarvest 1 euro toidupäeva maksumusest teise lapse eest ning toidupäeva maksumust ei arvestata kolmanda ja järgnevate laste eest.

Tuletame meelde, et lasteaialapsel on kolm söögikorda: hommikusöök, lõuna, õhtusöök ning on olemas piima- ja puuviljapausid.

Pöörame tähelepanu, et lapsevanema kohustus on teavitada lasteaeda, kui laps ei tule lasteaeda või peale puudumist tuleb tagasi. Juhul, kui lapsele oli toit tellitud, aga ta ei tulnud lasteaeda ja lapsevanem ei teavitanud lapse mittetulekust õigel ajal, arvestatakse lapse toiduraha täies ulatuses.

Lisaks juhime teie tähelepanu sellele, et seoses Eesti alampalga tõusuga (miinimumkuupalk alates 1. jaanuarist 2024 tõusis 725 eurolt 820 euron) tõuseb automaatselt ka kohatasu, mis moodustab 5% alampalgast. Seega ühe lapse puhul on kohatasu 41 eurot kuus, teise lapse puhul 32,80 eurot, kolmanda ning järgneva lapse puhul 28,73 eurot.

**Vaivara ja Narva-Jõesuu lasteaiad
Karikakar juhtkond**

Head arendajad ja huvilised!

Narva-Jõesuu linn kutsub teid osalema linnatranspordi infrastruktuuri arendamisel. Linn on valmis eraldama 2 parkimiskohta munitsipaalparklates elektriautode kiirlaadimispunktide paigaldamiseks.

Kiiresti kasvav elektrisõidukite arv sunnib linna nende vajadustega kohanema. Panusta linna arengusse! Ootame teie ettepanekuid aadressile Narva-Jõesuu linn, J. Poska tn 26, 29023 ja/või e-posti teel aadressile info@narva-joesuu.ee, koopia.vladimir.varaksin@narva-joesuu.ee, näidates ära võimalikud taristu paigalduskohad, analüüsides taristu paigaldamise otstarbekust just selles kohas, samuti võimalikku elektrivõrguga liitumist.

VLADIMIR VARAKSIN
teedespetsialist

Jõulumaaagia Narva-Jõesuus

Detsembris muutus Narva-Jõesuu tõeliseks imedemaaks, kui linnas toimusid põnevad aastavahetuse üritused lastele. Värvikatest etteastetud imemuinasjutudeni – peomeeleolu sai nautida iga väike linnaelanik.

16. detsembril toimus Narva-Jõesuu tervisespaas laste jõulupidu Melnitsa teatri etendusega „Sündmused päkapikkude maal“. Tänu kaunistele dekoratsioonidele ja suurepärasele näitlejatööle sukeldusid noored vaatajad muinasjutuliste tegelaste imelisse maailma ning jälgisid tähelepanelikult nende seiklusi. Pärast etendust võtsid lapsed innukalt osa aktiivsetest mängudest ja võistlustest ning pühademeeleolu oli õhus veel kaua pärast ürituse lõppu.

17. detsembril toimus Olgina rahvamajas järjekordne laste jõulupidu nimega „Tuulelipp Drakoši uusaastaseiklus“.

Olgina Rahvamajas oli tunda jõuluoostustunnet. Jõulupeol osalejate meeleolu oli lõbus, millele andsid kinnitust naeratused suul ning sära silmades. Nii mõnigi laps oli kostüümis ning esindas mõnd salapärast muinasjututegelast. Ei puudunud ka jõuluvana, kes lastega mängis ning toredalt aega veetis.



Jõulumaaagia. Foto: Dmitri Fedotkin

19. detsembril toimus Sinimäe koolis muusikaline jõuluetendus „Kauge küllaline“, mida esitas lasteteater Trumm. Muusikaline teatrietendus oli kaasahaarav ning põnevust tekitav. Näitlejad oskasid loo sisu edasi anda selgelt ja arusaadavalt.

Siinkohal on oluline märkida, et õpilastel oli võimalus eesti keele sõnavara kinnistamiseks.

Aitäh kõigile nendel imelistel muinasjutulistel üritustel osalemise eest! Linna jõulupeod on muutunud elanikele tõeliseks kingituseks, luues neile unustamatuid mälestusi ja rõõmsaid emotsioone. Jätkugu seda maagiat veel kauaks!

JEKATERINA ROGOZINA, IRINA EVART

Narva-Jõesuu kool lõpetab 2023. aastat

Detsember on jõulupühade ja uusaastaõõ imede ootuse aeg. Koolielus on see kuu täis üritusi, millest paljud on juba traditsiooniliseks saanud.

Kahe nädala jooksul oli koolis avatud jõululaat, kus meie õpilased ning kõik Narva-Jõesuu elanikud said müüa ja osta oma kätega valmistatud suveniire, mänguasju ja maiustusi.

Kooli fuajee rõõmustas külalisi ehitud jõulukuuskedega, mille olid valmistanud poisid tööõpetuse tundides. Õnnitlesime meie kooli sõpru ja koostööpartnereid saabuvate pühade puhul meie õpilaste joonistatud kaartidega. Loomulikult käisid lapsed Rugodivi kultuurimajas toimunud uusaasta teatrietendusel ja Narva-Jõesuu sanatooriumi pidulikul jõulupeol.

Kõige oodatud sündmus oli aga kooli uusaastakontsert, mille ettevalmistused algasid juba sügisel. Alklasside õpilased esinesid eestikeelse etendusega. Kuigi meil pole päris lava, suutsid noored artistid luua maagilise atmosfääri ja viia meid muinasjuttu. Külalisi rõõmustasid ka tantsud ja eestikeelsed jõululaulud kõigi kontserdil esinejate esituses. Tahaksin ära märkida korraldajate tööd, kes meile selle peo kinkisid: pikapäevarühma õpetaja ja teatrirühma juhendaja



Noored artistid suutsid luua maagilise atmosfääri ja viia meid muinasjuttu.

Foto: Tatjana Barabanova

Juliana Lubnevskaja, tantsurühma juhendaja Ekaterina Russis ning meie muusikaõpetaja Olga Gedvil. Loomulikult täname ka lapsevanemaid, kes toetavad meie koolinäidendite traditsiooni ning lõõvad aktiivselt kaasa dekoratsioonide ja kostüümide loomisel.

Detsember on ka kokkuvõtete tegemise aeg.

Kultuuriministeerium koos Eesti Rahvakultuuri Keskusega märkis ära Narva-Jõesuu kooli aktiivse osalemise haridusprogrammides, mille raames saavad 6.–9. klassi õpilased külastada muuseumi, näitusi ja teatreid väljaspool Ida-Virumaad. Loodame, et see oluline kultuuriprojekt jätkub ka 2024. aastal.

Aasta lõppes meie linna jaoks olulise sündmusega. Meie sõber ja koostööpartner Narva-Jõesuu Laste Muusika- ja Kunstikool tähistas oma 35. aastapäeva. Pidulikult kontserdil, kus esinesid ka meie õpilased, oli palju külalisi. Muusikakooli juhti ja õpetajaid õnnitlesid juubeli puhul linnavõimu, noortekeskuse ja linna kultuuriseltsi Allikas esindajad, ning loomulikult meie – Narva-Jõesuu kool. Soovime oma partnerile edu ning loodame edasisele koostööle ja sõprusele. Uuel aastal ootavad meid ees uued kohtumised, uued avastused, uued üritused.

TATJANA BARABANOVA
huvijuht

Elanike arv asulate lõikes seisuga

Narva-Jõesuu linn	01.01.2023	01.01.2024
(KOV tasand)	29	21
Arumäe küla	31	36
Auvere küla	87	93
Hiiemetsa küla	15	14
Hundinurga küla	36	35
Kudruküla	123	121
Laagna küla	39	39
Meriküla	14	13
Mustanina küla	32	36
Narva-Jõesuu linn	2848	2854
Olgina alevik	490	493
Peeterristi küla	56	54
Perjatsi küla	49	56
Pimestiku küla	7	7
Puhkova küla	55	65
Sinimäe alevik	361	357
Sirgala küla	36	34
Soldina küla	106	111
Sõtke küla	45	32
Tõrvajõe küla	33	35
Udria küla	20	18
Vaivara küla	182	179
Viivikonna küla	46	47
Vodava küla	29	30
Kokku	4769	4780

ERET LAHT
linnasekretäri abi

Uus aasta algab uute lootustega

On igati inimlik, et uelt aastalt oodatakse midagi head ja ilusat. Kes soovib, et tervis parem oleks, kes mugavamaid elutingimusi, kes suuremat palka, kes hiilgavaid saavutusi spordis. Nii palju, kui on inimesi, nii palju on ka erinevaid soovide...

Paraku võib uus aasta alata aga ka igasuguste lootuste purunemisega. On tõsiasi, et Ida-Virumaale tõi uus aasta kaasa töötuse kasvu ja paljudes peredes ei osata esialgu selle murega kuidagi hakkama saada. Üle 7500 inimese meie maakonnas otsib tööd!

Paraku on tõsiasi seegi, et ka töötukassa poolt pakutavad töökohad (152 vaba töökohta) on pea olematuks kokku kuivanud. Ja siinkohal tuleb tahes tahtmata meenutada, et võitleme küll selle eest, et linnud ja lendoravad oma elupaikades turvaliselt elada saaksid, aga unustame, et kui inimesed täna ja praegu enam hakkama ei saa, siis pole tulevikus siin enam ei ühtesid ega teisi...

Eestlase talupojamõistus ütleb, et kui kuidagi ei saa, siis kuidagi ikka saab. Nii on ajast aega siin Virumaal elatud ja toimetatud ja ikka hakkama saadud. Me ei saa oma esivanematest ju viletsamad olla! Iseasi on, kellega koostööd teha või kellelt tuge otsida. Kas on, kelle peale loota? Ikka on. On kokkuhoidev perekond ja hoolivad sõbrad.

Aga nagu juba öeldud, algab uus aasta uute lootustega. Liikumisaasta andis teatepulga üle kultuuririkkuse aastale ja kui see sama hästi toimima hakkab kui eelmine, siis peaks tulema aasta, kus toimub palju toredaid kontserte, huvitavaid kohtumisi ja mõnusaidsid koosviibimisi.

Head uut aastat meile kõigile!

ÕNNITLEME VANEMAI
EMILY MELKE
MILANA STUZHUKI
ARSEN VESKE
ALEKSANDRA KLIŠINA
SÜNNI PUHUL



ÕNNITLEME!

NIINA KURAGINA
LIDIA KUZMINA
HILDA VESILO
ALEXANDER SHARCHEV
LIUDMILA ZOMEROVA
ANNA SERGEJEVA
IVAN SOKIRSKIY
ELFRIIDA VÄLJA
NINA KISEL
ANTONINA SEMTŠONOK
ALEKSANDRA
ABUSHKEVICH
LIUDMILA MELNICHENKO
MARJETA NÖMM
NIKOLAI VESELOV
VERA SHAVROVA
IRMA BORISSOVA
LEONID PIVOVAROV
LIDIA SOBOLEVA
GALINA POLUJAHTOVA
NIINA TELINA
VALENTINA ZABOLOTNAJA
VALENTINA PROHHOROVA
FREDERICK CHARLES LYNDEN
ANTONINA JERŠOVA
JUULIA VASTŠJONOK
ALEKSEI GALJANOV
ZINAIDA RUZHINSKAYA
GALINA KUZNETSOVA
LARISSA REŠKINA
TAMARA ZORINA
VALENTINA TSÕGANOVA
TIJU TOOM
VENIAMIN SIDOROV
GALINA KOMARKOVA
NATALIA TREUMOVA



Narva-Jõesuu Linnavolikogu istung 27. detsembril

Volikogu 17 liikmest osales istungil 17.

Narva-Jõesuu linna 2024. aasta eelarve I lugemine.

Ettekandja rahandusosakonna juhataja Anžela Jakutova.

Narva-Jõesuu linna 2024. aasta eelarve koostamisel lähtub Narva-Jõesuu Linnavalitsus kehtestatud arengukavast ja eelarvestrateegiast. Eelarve põhitegevuse tulud moodustavad kokku 10 524 911 eurot. Põhitegevuse tulud kasvavad 4 % võrra 2023. aasta täitmisega võrreldes. Eelarve põhitegevuse tulud koosnevad maksudest 4 892 040 eurot, kaupade ja teenuste müügituludest 779 349 eurot, tegevuskuludeks saadavatest toetustest 3 519 522 eurot ja muudest tegevustuludest 1 334 000 eurot. Põhitegevuse kulude planeerimisel arvestatakse, et põhitegevuse tuleml peab katma jooksva aasta võlteeninduse kulud (tagasimaksed ja intressikulud) 100% ulatuses. 2024. aasta põhitegevuse kulusid on kokku 10 016 545 eurot. Reservfond moodustab 0,4 % põhitegevuse kuludest.

Planeeritud põhitegevuse tuleml on positiivne + 508 366 eurot ja katab täiesti jooksva aasta võlteeninduse kulud (laenu, liising ja intressikulud) summas 326 436 eurot, sealhulgas põhisumma 275 036 eurot. Investeeringitegevus -1 089 277 eurot. Finantseeringitegevus -275 036 eurot. Eelarve maht on 11 395 375 eurot. Muudatusettepanekud esitada hiljemalt 10.01.2024, lõpetada 2024. aasta eelarve I lugemine.

Narva-Jõesuu linna 2024. aasta eelarvest finantseeritavate sotsiaaltoetuste määrade ja piirmäärade kehtestamine.

Ettekandja sotsiaalosakonna juhataja Veronika Stepanova.

Narva-Jõesuu Linnavolikogu 24.01.2018 määruse nr 15 „Sotsiaaltoetuste maksimise ja sotsiaalhoolekandelse abi andmise kord Narva-Jõesuu linnas“ § 41 kohaselt sissetulekust sõltuvate toetuste ja sissetulekust mittesõltuvate toetuste määrad ja piirmäärad kehtestab Narva-Jõesuu Linnavolikogu. Piirmäärad jäävad samaks.

Narva-Jõesuu linna üldhariduskoolide õpilaste koolilõuna toetuse kasutamise tingimused ja kord.

Ettekandja haridus- ja kultuurinõunik Imre Liiv.

Ühinemise tõttu on meil kaks kehtivat korda. Eelnõu vastuvõtmise vajadus on tingitud samasisuliste määruste ühtlustamiseks ja kehtiva seadusandlusega kooskõlla viimiseks. Selle korra kohaselt selgitatakse paremini lahti koolilõuna mõiste. Koolilõuna koosneb mitmest komponendist – hommikusöök (Sinimäel), lõunasöök ja oode. Lõunasöök on kõikidele õpilastele tasuta. Mõlemas koolis kujuneb toidu hind riigihanke menetluse käigus.

Narva-Jõesuu Linnavolikogu 21.03.2018 määruse nr 33 „Narva-Jõesuu linna koolieelse lasteasutuste lapsevanema osalustasu määra suuruse kehtestamine“ muutmine.

Ettekandja haridus- ja kultuurinõunik Imre Liiv. Muudetakse määruse § 7 ja viiakse see vastavusse koolieelse lasteasutuse seaduse § 27 lõikega 2, mis sätestab, et lapse toidukulu lasteasutuses katab vanem. Lapse toidukulu päevamaksumuse otsustab hoolekogu ja kinnitab direktor.

Lisatakse § 7¹. „Kui ühest perest käib samal ajal lasteaias kaks või enam last, siis kaetakse linna eelarvest 1 euro toidupäeva maksumusest teise lapse eest ning toidupäeva maksumust ei arvestata kolmanda ja järgneva laste eest.“

Narva-Jõesuu Linnavolikogu 30.09.2020 otsuse nr 154 „Narva-Jõesuus Vaivara lasteaias (Sinimäe rühmades) ja Sinimäe Põhikoolis toidupäeva maksumuse kinnitamine“ kehtetuks tunnistamine.

Ettekandja haridus- ja kultuurinõunik Imre Liiv.

Käesolev otsus tunnistatakse kehtetuks, kuna just vastu võetud määruse Narva-Jõesuu linna üldhariduskoolide õpilaste koolilõuna toetuse kasutamise tingimused ja kord § 2 lõike 2 alusel delegerib linnavolikogu toidupäeva maksumuse kinnitamise linnavalitsusele.

Muud küsimused.

Linnapea Maksim Iljin selgitas linnavolikogu liikmetele ka meediast läbi käinud uudist seoses SOS Lasteküla MTÜ-ga. Järgmine istung toimub 31.01.2024.

ERET LAHT
linnasekretäri abi

Maarahvaselts “Vanatare” pühadetoimetused

Jõulud on imede ja heade tegude aeg, märkamise ja hoolimise aeg.

Maarahvaselts „Vanatare“ liikmed külastasid 23. detsembril Narva-Jõesuu SOS Lasteküla, Päästekomandot ja piirikaitsejaid.

Meie nobedad käed küpsetasid piparkooke, kringleid ja seadsid pakki muudki meelepärast. Täname neid, kes hoolitsevad meie turvalisuse ja rahu eest. Õnnelikud ja rahul olid nii andjad kui saajad, üllatusi jagus. Kaunist uut aastat meile kõigile!

Maarahvaselts „Vanatare“



Vanatare päkapikud päästjate juures. Foto: Maarahvaselts „Vanatare“

Maitsete pidu pirukapäeval

13. jaanuaril peeti Narva-Jõesuus traditsioonilist kokakunstipidu – pirukapäeva. Narva-Jõesuu Medical SPA sai taas gastronoomilise võlulakunsti keskuseks, tuues kokku andekaid maitstva toidu armastajaid. Saal täitus kiiresti värskest küpsetatud pirukate aroomiga.

Peomeeleolu löid kõigi poolt armastatud artistid: tantsurühm Kullerkupp, ansamblid Nadežda ja Ivuški ning laulja Sergei Klenski. Võimekas peojuht Antonina Lattu viis läbi palju lõbusaid ja omanäolisi võistlusi.

Tähelepanu keskmes oli pirukavõistlus, milles osales kümme pirukat kaheksalt võistlejalt. Sel aastal hindas žürii kaht auhinnakategooriat: magusat ja soolast pirukat. Žürii seisis raske valiku



Esineb ansambel Ivuški.

Sotsiaalosakonna uudised

Terviseteenus

Linnaelanikel on 2024. aastal jätkuvalt võimalus terviseteenuse raames tervise toetamiseks külastada ujulat. Teenust on õigus saada vanaduspensionäridel, puudega inimestel (SKA poolt tuvastatud keskmine, raske või sügav puue) ning puuduva töövõimega inimestel. Terviseteenuse maht 2024. aastal on 40 eurot aastas inimese kohta.

Ujula külastamise tingimused teenuse raames on järgmised:

Meresuu SPA-s (Aia 48a, Narva-Jõesuu) 1 külastus 3 tundi tööpäeviti kella 8.00.-15.00 - 10 eurot; **Narva ujula** (Paul Kerese 14, Narva) 1 külastus 90min: tööpäeviti: kell 7.00 - 10.00 - 2,00 eurot; kell 10.00 - 16.00 - 4,00 eurot; kell 16.00 - 22.00 koos saunaga - 6,00 eurot; nädalavahetustel 9.00 - 22.00 koos saunaga - 6,00 eurot. **Sillamäe Spordikompleksi Kalev** (Kesk 30, Sillamäe) 1 külastus 60 min: tööpäeviti kell 7.00-12.00, ühe külastuse maksumus on 2,5 eurot; kell 16.00-21.00, ühe külastuse maksumus on 3,5 eurot; laupäeviti ja puhkepäeviti kell 9.00.-17.00, ühe külastuse maksumus on 3,5 eurot.

Teenuse saamiseks jooksvat aastal tuleb esitada taotlus. Taotluse saab esitada paberkanalil sotsiaalosakonda Narva-Jõesuus, Olginas või Sinimäel vastuvõtuaegadel või digitaalkirjastatult e-postile info@narva-joesuu.ee. Taotluse vormi saab leida Narva-Jõesuu linnavalitsuse kodulehel aadressil https://narva-joesuu.ee/ või linnavalitsuse maja (J. Poska 26, Narva Jõesuu) esimese korruse fuajees.

Kodud tuleohutuks

Päästeamet koostöös kohalike omavalitsustega juba mitu aastat järjest aitab toimetulekuraskustes olevatel inimestel muuta kodud tuleohutuks.

Projekt „Kodud tuleohutuks“ jätkub ka sel aastal.

Projekti sihtrühm on:

- * Toimetulekuraskustes leibkonnad (KOV hinnangul);
- * Lastega pered, eelkõige lasterikkad;
- * Puuetega inimesed;
- * Eakad, eelkõige ükski elavad eakad;
- * Erand: juhtumipõhine lähenemine (näiteks on

ees, sest konkursil osalejad demonstreerisid lisaks oma kokandusoskustele ka fantaasiat ainulaadsete ja maitsevate koosluste loomisel. Iga pirukas oli tõeline kunstiteos, mis peegeldas nii kirge kokkamise vastu kui ka loomingulist rõõmu. Selle aasta võitjad:

Soolaste pirukate kategoorias võitis Ljudmilla Rakova oma aroomatse kalapirukaga. Magusate pirukate kategoorias võitis Narva-Jõesuu hooldekodu sõbralik meeskond fantastilise Napoleoni koogiga. Albina Ivanova pälvis muinasjutulise šarloti eest Narva-Jõesuu linnavolikogu esimehe Aare Objarteli eripreemia.

Peo korraldajad avaldasid tänu kõigile osalejatele ja pealtvaatajatele, kes pirukapäeva nii säravaks ja meeldejäävaks muutsid. Kõik osalejad väärtsid aplausi oma töö ja traditsioonidele truaks jäämise eest. Järgmisel aastal ootame uusi kulinaarseid avastusi ja veelgi rohkem maagiast igas pirukas.

JEKATERINA ROGOZINA



Tantsurühm Kullerkupp lisas päeva rõõmu ja elevust. Foto: 2x Alar Tasa

Hajaasustuse programmi 2024. a taotlusvoor

Teatame, et alates **01.02.2024** on avatud hajaasustuse programmi 2024. a taotlusvoor. Programmis osaleda soovivad isikud saavad taotlusi esitada Narva-Jõesuu Linnavalitsusele kuni 01.04.2024.

Programmi eesmärgiks on **hajaasustusega maapiirkondades** elavatele peredele tagada head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa elanike arvu püsimisele hajaasustusega maapiirkondades. Eesmärgi saavutamiseks toetatakse programmi majapidamiste veesüsteemide, kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning autonoomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi. Antud valdkondade järjestus on samuti linnavalitsuse kinnitatud prioriteetsus. Toetust saavad taotleda füüsilised isikud (sh olemas eelistatud sihtühmad), kes vastavad programmi nõuetele. Toetust saanud isiku omafinantseering on vähemalt 1/3 projekti maksumusest ning ülejäänud osas toetab projekti riik ja linnavalitsus võrdsetel alustel. Nõuded taotlejale ja kaastaotlejale, toetatavate tegevuste ja abikõlblike kulude loetelu ning taotlemise tingimused on sätestatud riigihalduse ministri 22.02.2018 määruses nr 14 „Hajaasustuse programm“.

Riigi Tugiteenuste Keskuse (RTK) kodulehel (<https://rtk.ee/meede-hajaasustuse-programm>) on saadavad vajalikud taotlusvormid ja muud vajalikud juhendmaterjalid.

Lisainfo: Jaan Metsis keskkonnaspetsialist tel 5173150, e-post: jaan.metsis@narva-joesuu.ee.

puude korral 40 eurot. Makstakse kaks korda aastas – juunis ja detsembris.

Vältimatu sotsiaalabi toetus - kuni 100 eurot isiku või perekonna kohta aastas.

Paljupäevaste perede toetus - 130 eurot poolaastas.

Lastelaagrite tuusikute hüvitamiseks makstakse toetust kuni 40 eurot lapse kohta aastas.

Sissetulekust mittesõltuvad toetused

Sünnitoetus - 320 eurot.

Koolitoetus 1. klassi õpilastele - 100 eurot lapse kohta aastas.

Koolitoetus al. 2. klassist - 40 eurot lapse kohta aastas.

Elluastumistoetus: kuldmedaliga lõpetanule 100 eurot; hõbemedaliga lõpetanule 80 eurot ja kiituskirjaga lõpetanule 50 eurot.

Üliõpilase toetus - 75 eurot poolaastas.

Matusetoetus - 300 eurot.

Funktsioonihäiretega laste erivajaduste rahuldamiseks (prillid) - 50% prillide maksumusest, kuid mitte rohkem kui 50 eurot aastas lapse kohta.

Eakate sünnipäeva toetus - 20 eurot.

Erakorraline toetus - kuni 640 eurot aastas.

Hooldajatoetused puudega lapse ja täisealise isiku hooldajale:

Sügava puudega 3-18 aastase lapse hooldajale - 100 eurot kuus; raske puudega 3-18 aastase lapse hooldajale - 75 eurot kuus; sügava puudega täisealise isiku hooldajale hooldajatoetust 60 eurot kuus; raske puudega täisealise isiku hooldajale hooldajatoetust - 40 eurot kuus.

Terviseteenus - kuni 40 eurot aastas.

Rohkem infot toetuste kohta saab leida linna kodulehel www.narva-joesuu.ee sotsiaal ja tervishoiu valdkonnas nii eesti kui ka vene keeles või küsida sotsiaalosakonnast vastuvõtu aegadel: Narva-Jõesuus: esmaspäev kell 10.00-12.00 ja 13.00-17.00 ja kolmapäev kell 15.00-19.00. Olginas: iga paarinädala teisipäeval kell 8.30-16.00; Sinimäel kolmapäeviti kell 15.00-19.00.

VERONIKA STEPANOVA
sotsiaalosakonna juhataja

Veebruarikuu üritused

09.02. kell 16:00 Loeng seenioride klubi raames „Sünd. Pulmad. Surm. Kaunid kunstid ja rahvatraditsioonid“. Korraldaja Narva raamatukoguhoidja ja kunstikriitik Elena Howarth. Olgina rahvamaja.

16.02. kell 16:00 Seenioride klubi raames Tiibeti helikausid koos Ekaterina Nevkipilayaga. Olgina rahvamaja.

17.02. kell 17:00 Filosoofiaklubi „Sokrates ja MEIE“, XXI sajandi filosoofia. Lektor - filosoofiaprofessor Jelena Sergeichik. Valge saal, Kesk 3.

24.02 kell 7:10 Riigilipu heiskamine Narva-Jõesuus (Sadam) ja Laagna külas (Vanatare seltsimaja).

Kell 08:00 pärgade asetamine Narva-Jõesuu Vabadussõja mälestussamba jalamile.

24.02 kell 12:00 Eesti Vabariigi aastapäeva kontsert «Ole hoitud, Eesti!» Esinevad linna muusikakooli õpilased, tantsukollektiiv Kullerkupp ning külalistena viuldajad «DART DUO». Peale kontserti saab tee- ja kohvilauas juttu ajada. Narva- Jõesuu Medical SPA, Aia 3. Olgina ja Sinimäe elanikele tellitakse transport. Registreerimine bussile tel 58710230, Jekaterina. Väljasõit Olgina rahvamaja juurest kell 11.00, Sinimäe kooli juurest 11.20. Soojad soovid Eesti Vabariigi sünnipäevaks ja kohtumiseni kontserdii!

JEKATERINA ROGOZINA

Eelinfo seoses maakonnaliinide tasuliseks muutumisega

Alates 22.01.2024 on kavas muuta maakonnaliinid tasuliseks. Kuna tehniliste süsteemide sisse seadmised ja kokkulepete vormistamised võtavad rohkem aega, kui algselt arvati, siis võib kuupäev edasi lükkuda.

Bussisõit muutub maakonnaliinidel tasuliseks sõitjatele vanuses 20-62 (nimetatud aastad kaasa arvatud): ühe sõidu pileti hind on 2,00 eurot, kui pileti ostmiseks ei kasutata sõidukaarti; tavapileti hind on 1,50 eurot, kui pileti ostmiseks valideeritakse sõidukaart bussi piletimüügiseadmes. Pilet kehtib esimesest valideerimisest hetkest 1,5 tunni jooksul, mis annab õiguse 1,5 tunni jooksul sama maksumusega jätkata sõitu järgmise maakonnaliiniga, millega saab sõita liini lõpuni. Kindlasti tuleb järgmise liini bussi sisenedes sõidukaart uuesti valideerida.

Isikustamata sõidukaardile peab pileti ostmiseks olema laetud raha, ehk isikustamata sõidukaardiga ei saa tasuta sõita. 1-päeva ehk päevapileti hind on 4,50 eurot ja pilet ostetakse sõidukaardile elektrooniliselt või müügipunktist. Bussi sisenedes tuleb sõiduõiguse saamiseks sõidukaart valideerida. 30-päeva ehk perioodipileti hind on 25,00 eurot ja pilet ostetakse sõidukaardile elektrooniliselt või müügipunktist. Bussi sisenedes tuleb sõiduõiguse saamiseks sõidukaart valideerida.

Tasuta saavad sõita isikustatud sõidukaardiga järgmised soodustatud isikud:

- * isikud kuni 19. eluaastani ja alates 63-ndast eluaastast, nimetatud eluaastad kaasa arvatud;
- * keskmise, raske ja sügava puudega isikud;
- * osalise või puuduva töövõimega isikud;
- * sügava puudega isiku saatja, kui saatja siseneb bussi koos sügava puudega isikuga;
- * raske liikumis- või nägemispuudega isiku saatja, kui saatja siseneb bussi koos raske liikumis- või nägemispuudega isikuga;
- * puudega lapse, kes ei ole saanud seitsmeaastaseks, saatja, kui saatja siseneb bussi koos puudega lapsega, kes ei ole saanud seitsmeaastaseks;
- * Ukraina sõjapõgenikud vastavalt tasuta sõiduõiguse kehtivusele sõidukaardil (kuni 31.03.2024).

Soodustatud isikutel on oluline sõidukaart (ühiskaart) isikustada ja kanda isikut tõendavat dokumenti kaasas, et vajadusel tõendada enda soodustust piletikontrollile.

Sõidukaarti saab isikustada veebikeskkonnas www.pilet.ee ja müügipunktides. Puuetega seotud soodustusi saab isikustada alates jaanuarist 2024.

NB! Isikustatud või isikustamata sõidukaardi olemasolu ei anna automaatselt bussis sõiduõigust. Sõiduõiguse bussis sõitmiseks annab valideeritud sõidukaart, millele laetakse valideerimisel kehtiv e-pilet.

MTÜ Ida-Viru Ühistranspordikeskus
e-post: info@ivytk.ee
Telefon 5030201 (E-R kell 8-17)

Kiirmaleturniir Paul Kerese mälestuseks 2024

Laupäeval, 6. jaanuaril Olgina rahvamajas toimunud kiirmaleturniir Paul Kerese mälestuseks näitab, et malehuviliste hulk meie kandis on jätkuvalt suur. Turniiril osaleda soovijaid on juba rohkem, kui reeglitega ette nähtud maksimumosalejate arv – 30 maletajat – lubab.

Kõik registreerunud siiski kohale ei jõudnud ja seekord katsusid ruudulistel lahinguväljadel omavahel jõudu 27 sportlast, kellest 6 olid neid/naised ja ülejäänud 21 poisid/mehed.

Võistlus kestis neli tundi ning esikoht läks 6,5 punkti kogunud Deniss Andrijaskinile (sünd. 2005. a). 6 punktiga tuli teiseks Dmitri Vergun (1979) ja kolmas oli 5 punkti saanud Eduard Konovalkin (1973). Möödunud aastal, mil turniiril osales



Turniiri vanim osaleja.



Maletajate ühispilet. Foto: 2x Alar Tasa

samuti 27 sportlast, võitis selle Vlad Protassov.

Kõige nooremad turniiril võistelnud olid seekord 2013. aastal sündinud Nika Istratova ja Ihnat Filipchuk. Kõige auväärsemas eas malesportlane oli 1941. aastal sündinud Georgi Minanen.

Kokku toimus turniiril seitse vooru. Nende vahel sai end kosutada meie Veera poolt valmistatud imemaitsva hernesupiga, mõned aga kasutasid vaheaegadel selja sirutamiseks lauatenise mängimise võimalust. Üks neist oli Evelina, kellelt kuulsin, et teda tõi malemängu juurde juba kuus aastat tagasi vanema venna eeskuju ja huvi selle ala vastu temas raugemise määrke ei näita, kuigi näiteks sõbrannad pole tal seda „nakkust“ külge saanud.

Turniiri peakohtuniku, Narva Loomemaja maletreeneri Maris Korstini sõnul pole

malemängul vanusepiiranguid ja tarka strateegiat vajavat spordiala võib vabalt võitluskunstidega võrrelda. Korstini sõnul toimub maailmas koguni maleturniire, kus maletajatel tuleb vahepeal ruudulise laua tagant tõusta ja poksikindad kätte tõmmata. Käsi püsti, kes seda fakti varem teadis!

Maleturniir suurmeister Paul Kerese mälestuseks taaselustati 2022. aastal linnapea Maksim Iljini eestvõtmisel – kes ise igal aastal on aktiivne osaleja - pärast mitmeaastast pausi. Varem korraldasid seda turniiri kirklik malesõber, malemeistrikandidaat Leonid Belov ja legendaarne poksitreener Ivan Burov, nüüd on teatepulga üle võtnud Narva-Jõesuu Huvikeskus. Päev pärast turniiri, 7. jaanuaril möödus Paul Kerese sünnist 108 aastat. Suurmeister sündis Narvas.

ALAR TASA

Narva-Jõesuu Linnavalitsus avalikustab järgmised projekteerimistingimuste eelnõud

„Projekteerimistingimuste andmine üksikelamu püstitamiseks Narva-Jõesuu linnas Sinimäe alevikus, Mäealuse tn 7 kinnistul“.

Taotluse kohaselt soovib taotleja saada projekteerimistingimusi Narva-Jõesuu linnas, Sinimäe alevikus, Mäealuse tn 7 kinnistul (katastritunnus 85101:001:0849) üksikelamu püstitamiseks (kuni 2 korrust ja mitte rohkem kui 8,5 m maapinnast).

„Projekteerimistingimuste andmine abihoone püstitamiseks Narva-Jõesuu linnas Vaivara külas, Rohu tn 4 kinnistul“

Taotluse kohaselt soovib taotleja saada projekteerimistingimusi Narva-Jõesuu linnas, Vaivara külas, Rohu tn 4 kinnistul (katastritunnus 85101:001:0554) abihoone püstitamiseks (ehitusealne pind ca 70m² ja kõrgus kuni 5 m maapinnast).

EhS§ 26 lg 1 kohaselt on projekteerimistingimused vajalikud ehitusloakohustusliku hoone või olulise avaliku huviga rajatise ehitusprojekti koostamiseks, kui puudub detailplaneeringu koostamise kohustus.

EhS § 31 lõike 1 kohaselt otsustab pädev asutus projekteerimistingimuste andmise menetluse korraldamise avatud menetlusena. Projekteerimistingimuste andmine avatud menetlusena tuleb korraldada EhS §-s 27 ja planeerimisseaduse § 125 lõikes 5 nimetatud juhul. Projekteerimistingimuste eelnõu terviktekstiga saab tutvuda Narva-Jõesuu linna veebilehel

<https://narva-joesuu.ee/projekteerimistingimuste-avalikustamine> või Narva-Jõesuu Linnavalitsuse ehitusspetsialisti ülesannetes Julia Bogdanova juures (J. Poska tn 26, kab 231 eelregistreerimisel tel. 56686641). Projekteerimistingimuste eelnõu kohta võib esitada Narva-Jõesuu Linnavalitsusele oma arvamuse ja vastuväited postiaadressile J. Poska tn 26, 29023 Narva-Jõesuu linn või e-posti aadressile info@narva-joesuu.ee. Ettepanekute ja vastuväidete esitamise tähtaeg on 07.02.2024.

JULIA BOGDANOVA
ehitusspetsialist

Narva-Jõesuu Jahtklubi logiraamatust

Narva-Jõesuu Jahtklubi kuulutab välja Narva-Jõesuu laste registreerumise purjetamiskooli juunioride rühma. 2024. hooajani pole palju aega jäänud! See on suurepärane võimalus hüpatada pardale, et nii teoreetiliselt kui ka füüsiliselt valmistuda võitluseks purjetamisvõistluste esikohtade eest. Ootame oma sõbraliku Optimistide meeskonnaga (see on jahiklassi nimi) liituma **poisse ja tüdrukuid vanuses 7-9 aastat!** Meie kontaktid: njurjespordikool@gmail.com; 5590 0296.

Facebooki infot toimetab **ALAR TASA**

Kaks sõjamuuseumi panid kokku põneva ja hariva ajalootekonna

Eesti sõjamuuseum – kindral Laidoneri muuseum Viimsis ja Vaivara Sinimägede muuseum esitlesid detsembri lõpus uut turismimarsruuti, mis viib huvilise II maailmasõja radadele.

Muuseumid ühendasid jõud projektiks „*Militaarpärandi tutvustamine Ida-Virumaal ja Viimsis*“ (MilHer), et panna kokku teekond Vaivarast Viimsini. Valminud sõjaajalooteekonna eesmärk on parandada Eesti elanike, sh noorte teadmisi II maailmasõja sündmustest, tuua rohkem inimesi sõjamuuseumidesse ning julgustada nii kohalikke kui väliskülalisi Ida-Virumaad avastama.

Sinimägede muuseumist ja memoriaalist algavale teekonnale jäävad veel Valaste patarei, Käva laager, Lebavere metsavendade punker ja lahingupaik, Miiduranna punker ning sõjamuuseum Viimsis. Liikuda võib ka vastupidises suunas. „Objektid on valitud nii, et nad oleksid seotud kõikide sõja osapoolte ja etappidega ning räägiks erinevate aastate ja sündmuste lugusid,“ selgitas Eesti sõjamuuseumi strateegianõunik Patrick Rang projekti lõpuseminaril Viimsis.

Valastel seoti militaarojekt - 1943. aastal Saksa okupatsioonivõimude ehitatud rannakaitsepatarei - tuntud turismiatraktsiooniga ning infotahvli asukohaks valiti Valaste joa parkla. „Saame tekitada Valaste joa külastajas huvi ka sõjaajaloalise objekti vastu,“ rääkis Patrick Rang, lisades, et kogu marsruuti on võimalik läbida ühe päevaga, aga suurema huvi korral jätkub piirkonnas tegevust ka kauemaks.

Grupp kooliõpilasi ja täiskasvanuid testisid uut ajalootekonda detsembri alguses. Mõlema reisipäeva pikkus kujunes talvistes teeludes küll kahe teist tunniks, aga kuna kaasas oli mitu giidi ja igaüks rääkis isemoodi, hoidis see kuulajad ärksana, andsid osalejad tagasisidet.

Muuseumid on valmis edaspidigi giidiga tuuri pakkuma, aga marsruuti saab läbida ka omal käel. Sel juhul on abiks infotahvlid külastuskohtades ning kaardirakendus ja brošüür, mille leiab mõlema muuseumi veebilehel.

Sinimäe muuseum ei unustanud oma väljapanekut täiendades ka täiskasvanud külastajaid. Näitusemaja sai teabekioski, mille abil on võimalik iseseisvalt uurida muuseumi kõige suurema tõmbenumbri, ründelennuki IL-2 lugu. 1944. aasta veebruaris tegi piloot lahingus hädamaandumise Konu järve jääle, kust lennuk läbi vajus. Lennukivrahi tõmbasid järvest välja kohalikud sõjaajaloohuvilised.

“Kui küsitakse, mida on meie väikeses külamuuseumis väärtuslikku, mida teistel ei ole, siis on see sõjaegne lennuk,“ kinnitas Ivika Maidre. “Sõjas osalenud lennukeid on maailmas alles vähem kui kahel käel sõrmi. Sedasama lennukit IL-2 toodeti massiliselt, aga enamik tulistati alla. Ja kui lennuk kukub alla, siis tükideks – nagu lego.”

Ka IL-2, mida saab sõjamuuseumis näha ja katsuda, pole ühes tükis. “Lennuki puust saba, mis kere küljest murtus, on siiani leidmata. Tiivajäänused on küll olemas, aga nii suured, et meil pole ruumi neid näitusesaalis välja panna. Loodame, et kunagi saame lennukit ka täies võimsuses näidata,“ ütles Ivika Maidre.

See võimalus avaneb, kui õnnestub ellu viia Vaivara Sinimägede muuseum-külastuskeskuse visioon 2035. Visioonidokumendi koostanud Meelis Oidsalu rääkis lõpuseminaril, kuidas väikemuuseumist võiks kasvada kaasaegne muuseum-külastuskeskus, mis tutvustaks Sinimägede lahinguid, kuid toimiks ka Kirde-Eesti mälu kultuuri keskusena ja riigikaitse hariduse keskusena Eesti koolides riigikaitseõpet läbivatele noortele.

Pool aastat kestnud projekti MilHer eelarve on ligi 222 000 eurot, millest 90 protsenti kaasrahastab Euroopa Liit Euroopa naabrusinstrumenti raames. **SIRLE SOMMER-KALDA**

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

**OLEG VASILIEV
ALEKSANDER ILTŠENKO
ALEKSANDR SAVINOV
MARIYA KHOPTA
MATRENA BAL
NADEZHDA VASILIEVA
VIKTOR SHTEINBERG
ANNE SEDAKOVA
GRIGORY MIRENKOV
BORISS GAVRILOV
SÜGAV KAASTUNNE OMASTELE**